
PARQUE DEL RETIRO #44
9.6 kW 9 de Abril de 2025

1C 999999999999

2,708 kWh prom. $ 11,132

16 2,559 kWh $721

93.52 % BIMESTRE $ 10,411

$66,790.00 MXN $4,324.00 MXN $62,466.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 600 W 16 44.8 m 2 34.7 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

# 20250035

PARQUE DEL RETIRO #44  

16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2706.75 $ 43,308.00

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 23,284.64

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1620 $ 6,480.00

16 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 40,386.40

16 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1978.14 $ 31,650.24

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5911.25 $ 5,911.25

1 Trámite de IX CFE $ 4020 $ 4,020.00

Subtotal $ 155,040.53

IVA $ 24,806.48

TOTAL (MXN) $ 179,847.01

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 66,790.00 $ 4,324.00 $ 0.00 $ 62,466.00 $ 62,466.00 $ -117,381.01

2 $ 68,793.70 $ 4,453.72 $ 0.00 $ 64,339.98 $ 64,339.98 $ -53,041.03

3 $ 70,857.51 $ 4,587.33 $ 0.00 $ 66,270.18 $ 66,270.18 $ 13,229.14

4 $ 72,983.24 $ 4,724.95 $ 0.00 $ 68,258.28 $ 68,258.28 $ 81,487.43

5 $ 75,172.73 $ 4,866.70 $ 0.00 $ 70,306.03 $ 70,306.03 $ 151,793.46

6 $ 77,427.92 $ 5,012.70 $ 0.00 $ 72,415.21 $ 72,415.21 $ 224,208.68

7 $ 79,750.75 $ 5,163.08 $ 0.00 $ 74,587.67 $ 74,587.67 $ 298,796.35

8 $ 82,143.28 $ 5,317.97 $ 0.00 $ 76,825.30 $ 76,825.30 $ 375,621.65

9 $ 84,607.57 $ 5,477.51 $ 0.00 $ 79,130.06 $ 79,130.06 $ 454,751.71

10 $ 87,145.80 $ 5,641.84 $ 0.00 $ 81,503.96 $ 81,503.96 $ 536,255.67

11 $ 89,760.17 $ 5,811.09 $ 0.00 $ 83,949.08 $ 83,949.08 $ 620,204.75

12 $ 92,452.98 $ 5,985.43 $ 0.00 $ 86,467.55 $ 86,467.55 $ 706,672.30

13 $ 95,226.57 $ 6,164.99 $ 0.00 $ 89,061.58 $ 89,061.58 $ 795,733.88

14 $ 98,083.37 $ 6,349.94 $ 0.00 $ 91,733.43 $ 91,733.43 $ 887,467.31

15 $ 101,025.87 $ 6,540.44 $ 0.00 $ 94,485.43 $ 94,485.43 $ 981,952.74

16 $ 104,056.64 $ 6,736.65 $ 0.00 $ 97,319.99 $ 97,319.99 $ 1,079,272.73

17 $ 107,178.34 $ 6,938.75 $ 0.00 $ 100,239.59 $ 100,239.59 $ 1,179,512.33

18 $ 110,393.69 $ 7,146.91 $ 0.00 $ 103,246.78 $ 103,246.78 $ 1,282,759.11

19 $ 113,705.50 $ 7,361.32 $ 0.00 $ 106,344.18 $ 106,344.18 $ 1,389,103.29

20 $ 117,116.67 $ 7,582.16 $ 0.00 $ 109,534.51 $ 109,534.51 $ 1,498,637.80

21 $ 120,630.17 $ 7,809.62 $ 0.00 $ 112,820.54 $ 112,820.54 $ 1,611,458.34

22 $ 124,249.07 $ 8,043.91 $ 0.00 $ 116,205.16 $ 116,205.16 $ 1,727,663.50

23 $ 127,976.55 $ 8,285.23 $ 0.00 $ 119,691.32 $ 119,691.32 $ 1,847,354.82

24 $ 131,815.84 $ 8,533.79 $ 0.00 $ 123,282.06 $ 123,282.06 $ 1,970,636.87

25 $ 135,770.32 $ 8,789.80 $ 0.00 $ 126,980.52 $ 126,980.52 $ 2,097,617.39

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,253.8 2,594.4 2,232.6 2,257.1 2,142.0 2,263.3

Consumo actual 2,500.0 2,650.0 2,750.0 2,950.0 2,850.0 2,550.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


